

BRAS ApS
Chr Hansensvej 2, 6920 Videbæk

CVR-nr. 30 08 27 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2023

Søren Kaastrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	BRAS ApS Chr Hansensvej 2 6920 Videbæk
	Telefon: 61556872
	CVR-nr.: 30 08 27 37
	Stiftet: 7. december 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Kaastrup, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Bredgade 38, 6920 Videbæk
Dattervirksomhed	FamK ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i direkte eller indirekte gennem kapitalinteresser i andre virksomheder at drive ejendomsmæglervirksomhed, udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -61.913 mod 39.162 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -39.614 mod 3.443.288 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-61.913	39.162
1 Personaleomkostninger	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.798	51.169
Driftsresultat	-186.711	-9.669
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	337.874	7.393
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	0	3.161.690
2 Andre finansielle indtægter	108.105	332.279
3 Øvrige finansielle omkostninger	-292.249	-22.390
Resultat før skat	-32.981	3.469.303
4 Skat af årets resultat	-6.633	-26.015
Årets resultat	-39.614	3.443.288
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	337.874	7.393
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	0	3.035.895
Disponeret fra overført resultat	-777.488	0
Disponeret i alt	-39.614	3.443.288

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	1.234.525	1.196.679
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.234.525</u>	<u>1.196.679</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	369.267	31.393
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	546.100	546.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>915.367</u>	<u>577.493</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.149.892</u>	<u>1.774.172</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.418.840	5.273.039
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	377.896	360.682
Udskudte skatteaktiver	0	6.633
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.676
Andre tilgodehavender	158.033	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.954.769</u>	<u>5.643.030</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	846.132	1.070.710
Værdipapirer i alt	<u>846.132</u>	<u>1.070.710</u>
Likvide beholdninger	5.298.816	4.566.957
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.099.717</u>	<u>11.280.697</u>
Aktiver i alt	<u>13.249.609</u>	<u>13.054.869</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	345.267	7.393
Øvrige reserver	941.752	941.752
Overført resultat	10.759.807	11.537.295
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Egenkapital i alt	<u>12.576.826</u>	<u>13.016.440</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.500	8.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	634.234	0
Anden gæld	30.049	29.929
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>672.783</u>	<u>38.429</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>672.783</u>	<u>38.429</u>
Passiver i alt	<u>13.249.609</u>	<u>13.054.869</u>

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Øvrige reser-</u> <u>ver</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.						
januar 2021	130.000	0	0	8.501.400	300.000	8.931.400
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	<u>0</u>	<u>7.393</u>	<u>941.752</u>	<u>3.035.895</u>	<u>400.000</u>	<u>4.385.040</u>
Egenkapital 1.						
januar 2022	130.000	7.393	941.752	11.537.295	400.000	13.016.440
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	<u>0</u>	<u>337.874</u>	<u>0</u>	<u>-777.488</u>	<u>400.000</u>	<u>-39.614</u>
	<u>130.000</u>	<u>345.267</u>	<u>941.752</u>	<u>10.759.807</u>	<u>400.000</u>	<u>12.576.826</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	100.000	100.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	71.600
Renter	525	0
FamK ApS	39.698	43.039
Videbæk Invest ApS	0	465
Udbytte, porteføljeaktier	56.918	12.165
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	10.964	10.676
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	<u>0</u>	<u>194.334</u>
	108.105	332.279
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>292.249</u>	<u>22.390</u>
	292.249	22.390
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>6.633</u>	<u>26.015</u>
	6.633	26.015

Noter

5. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2022	1.277.638	2.467.199
Tilgang i årets løb	62.644	60.588
Afgang i årets løb	0	-1.250.149
Kostpris 31. december 2022	1.340.282	1.277.638
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-80.959	-79.144
Årets afskrivninger	-24.798	-22.460
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	20.645
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-105.757	-80.959
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.234.525	1.196.679

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2022	24.000	24.000
Kostpris 31. december 2022	24.000	24.000
Opskrivninger 1. januar 2022	7.393	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	337.874	7.393
Opskrivninger 31. december 2022	345.267	7.393
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	369.267	31.393

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2022	546.100	546.100
Kostpris 31. december 2022	546.100	546.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	546.100	546.100

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.